










4117 апреля 2018 г. ПРИЗЫВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 11 апреля 2018 г.                               № 794-1

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

(индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область,
город Михайловка, улица 25 лет Октября, 30 

Рассмотрев заявление Агафонова Владимира Петровича, в соответствии со ст. 19 Правил 
землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области, 
утвержденных решением Михайловской городской Думы Волгоградской области от 12.04.2013 
№ 795, на основании заключения по результатам публичных слушаний и рекомендации ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории городско-
го округа город Михайловка Волгоградской области, по вопросу выдачи разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства (индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область, го-
род Михайловка, улица 25 лет Октября, 30, администрация городского округа город Михайлов-
ка Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Агафонову Владимиру Петровичу отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (индивидуаль-
ного жилого дома) по адресу: Волгоградская область, город Михайловка, улица 25 лет Октя-
бря, 30, а именно: сокращение линии застройки по границе с земельным участком по адресу: 
Волгоградская область, город Михайловка, улица 25 лет Октября, 32, с 3,00 м до 1,80 м.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                             С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 апреля 2018 г.                               № 794-2

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
(индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область,

город Михайловка, улица Первомайская, 28
Рассмотрев заявление Матвеенко Татьяны Васильевны, в соответствии со ст. 19 Правил 

землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области, 
утвержденных решением Михайловской городской Думы Волгоградской области от 12.04.2013 
№ 795, на основании заключения по результатам публичных слушаний и рекомендации ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории город-
ского округа город Михайловка Волгоградской области, по вопросу выдачи разрешения на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта ка-
питального строительства (индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область,                    
город Михайловка, улица Первомайская, 28, администрация городского округа город Михай-
ловка Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Матвеенко Татьяне Васильевне отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (индивидуаль-
ного жилого дома) по адресу: Волгоградская область, город Михайловка, улица Первомайская, 
28, а именно: сокращение линии застройки по границе с земельным участком по адресу: Вол-
гоградская область, город Михайловка, улица Первомайская, 30, с 6,00 м до межевой границы.   

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                             С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2018 г.                            № 794-3

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

(индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область,
город Михайловка, улица Циолковского, 41

Рассмотрев заявление Понарец Надежды Викторовны, в соответствии со ст. 19 Правил 
землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области, 
утвержденных решением Михайловской городской Думы Волгоградской области от 12.04.2013 
№ 795, на основании заключения по результатам публичных слушаний и рекомендации ко-
миссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки на территории городско-
го округа город Михайловка Волгоградской области, по вопросу выдачи разрешения на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства (индивидуального жилого дома) по адресу: Волгоградская область, го-
род Михайловка, улица Циолковского, 41, администрация городского округа город Михайловка 
Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Понарец Надежде Викторовне отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (индивидуально-
го жилого дома) по адресу: Волгоградская область, город Михайловка, улица Циолковского, 41, 
а именно: сокращение линии застройки по границе с земельным участком по адресу: Волго-
градская область, город Михайловка, улица Циолковского, 39, с 3,00 м до 0,50 м.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                             С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2018 г.                          № 796

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
город Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375 «Об утверждении
муниципальной программы «Совершенствование материально-технической базы

образовательных учреждений городского округа город Михайловка
Волгоградской области» на 2017 - 2019 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка 
Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа 
город Михайловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об утверждении Положения 
о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», 
администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯ-
ЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование материально-технической 
базы образовательных учреждений городского округа город Михайловка Волгоградской обла-
сти» на 2017 - 2019 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа го-
род Михайловка Волгоградской области от 14.09.2016 № 2375 (в редакции от 22.03.2017 № 
653, от 3.04.2017 № 810, от 25.04.2017 № 992,  от 26.05.2017 № 1271, от 26.06.2017 № 1571, 
от 11.07.2017 № 1727, от 8.08.2017 № 2060, от 17.08.2017 № 2159, от 30.08.2017 № 2346, 
от 20.09.2017 № 2559, от 6.10.2017 № 2716, от 23.10.2017 № 2845, от 8.12.2017 № 3269, от 
1.02.2018 № 230), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий, связанных с реализацией 
программы, осуществляется в сумме 15 373,9 тыс. руб., в т. ч.:

в 2017 году –  10 799,4 тыс. руб., из них:
- из федерального бюджета – 1 271,4 тыс. руб.;
- из областного бюджета – 4 044,9 тыс. руб.;
- из бюджета городского округа – 5 483,1 тыс. руб.;
в 2018 году –  534,5 тыс. руб. из бюджета городского округа;
в 2019 году –  4 040,0 тыс. руб. из бюджета городского округа.».
1.2. В Программе:
1.2.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
 «5. Перечень мероприятий по реализации Программы
Мероприятия Программы:



42 17 апреля 2018 г.ПРИЗЫВ

1.2.2. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий, связанных с реали-

зацией Программы, осуществляется в сумме 15 373,9 
тыс. руб., в т. ч.:

в 2017 году –  10 799,4 тыс. руб., из них:
- из федерального бюджета – 1 271,4 тыс. руб.;
- из областного бюджета – 4 044,9 тыс. руб.;
- из бюджета городского округа – 5 483,1 тыс. руб.;
в 2018 году –  534,5 тыс. руб. из бюджета городско-

го округа;
в 2019 году –  4 040,0 тыс. руб. из бюджета городско-

го округа.
Конкретные мероприятия Программы и объемы фи-

нансовых средств, направляемых на ее выполнение 
могут, корректироваться в процессе реализации Про-
граммы.

В части совершенствования материально-техниче-
ской базы образовательных учреждений, проведения 
ремонтных работ в образовательных учреждениях и 
строительства зданий образовательных учреждений 
объемы финансирования за счет средств бюджета го-
родского округа определяются решением Михайлов-
ской городской Думы и соответствующими нормативно-
правовыми актами администрации городского округа о 
бюджете городского округа  на соответствующий фи-
нансовый год. Мероприятия, направленные на совер-
шенствование материально-технической базы образо-
вательных учреждений, проведение ремонтных работ в 
образовательных учреждениях и строительство зданий 
образовательных учреждений могут финансироваться 
из средств федерального и областного бюджетов.».

1.2.3. В разделе 9 цифры «15 293,9» заменить циф-
рами «15 373,9».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания и подлежит официальному опубликова-
нию.

3. Контроль исполнения постановления возложить 
на заместителя главы городского округа по социально-
му развитию О. Ю. Дьякову.
Глава городского округа                         С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 апреля 2018 г.                            № 747

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области
от  8 сентября 2016 г. № 2327 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение
безопасности дорожного движения на территории 

городского округа город Михайловка
Волгоградской области на 2017 - 2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом 
городского округа город Михайловка Волгоградской об-
ласти, в соответствии с постановлением администра-
ции городского округа город Михайловка Волгоградской 
области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении 
Положения о муниципальных программах городского 
округа город Михайловка Волгоградской области», ад-

министрация городского округа город Михайловка Вол-
гоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории го-
родского округа город Михайловка на 2017-2019 годы» 
(далее именуется Программа), утвержденную поста-
новлением администрации городского округа город Ми-
хайловка Волгоградской области от 8 сентября 2016 
г. № 2327 «Об утверждении  муниципальной програм-
мы «Повышение безопасности дорожного движения на 
территории городского округа город Михайловка Волго-
градской области на 2017 - 2019 годы» (в редакции от 
15.01.2018  № 79, от 29.01.2018 № 179 26.02.2018 № 
396),  следующие изменения:

1. Раздел «2018» таблицы «Объемы финансирова-
ния муниципальной программы «Повышение безопас-
ности дорожного движения на территории городско-
го округа город Михайловка Волгоградской области на 
2017 - 2019 годы» по годам и мероприятиям» приложе-
ния 1 изложить в редакции  согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  
его подписания  и подлежит официальному опублико-
ванию.
Глава городского округа                       С. А. ФОМИН.

Приложение к постановлению администрации
городского округа город Михайловка

Волгоградской области от 9 апреля 2018 г. № 747

Содержание автомобильных дорог в сель-
ских территориях, в том числе:
дорожный фонд
- Безымянская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Большовская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Етеревская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Карагичевская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Катасоновская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Раздорская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
-Сенновская сельская территория 
в т.ч.кредиторская задолженность
- Сидорская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
  - Совхозная сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
 (средства бюджета городского округа)
- Арчединская сельская территория
- Безымянская сельская территория
- Большовская сельская территория  
- Етеревская сельская территория
- Карагичевская сельская территория
- Катасоновская сельская территория
- Октябрьская сельская территория
- Отрадненская сельская территория
- Раздорская сельская территория
- Раковская сельская территория
  в т.ч. кредиторская задолженность
- Себровская территория
- Сенновская сельская территория
в т.ч. кредиторская задолженность
- Сидорская сельская территория
 - Совхозная сельская территория
- Троицкая сельская территория

1 600,0
366,8
80,0
80,0
64,5
64,5
60,0
60,0
49,6
49,6
28,8
28,8
3,4
3,4
3,0
3,0
7,5
7,5
70,0
70,0

1233,2
200,0
80,0
35,5
30,0
40,4
71,2
125,0
100,0
56,6
70,0
14,0
45,0
77,0
10,0
172,5
40,0
90,0

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация городского округа город Михай-

ловка сообщает, что временное сооружение, уста-
новленное на двух железобетонных плитах, распо-
ложенное на территории общего пользования, при-
легающей к земельному участку с кадастровым но-
мером: 34:37:010201:29, по адресу: Волгоградская 
обл. г. Михайловка, ул. Поперечная, 3, является са-
мовольно установленным объектом. В связи с чем, 
собственнику  указанного объекта предлагается его 
демонтировать в добровольном порядке в течение 5 
рабочих дней со дня опубликования настоящего со-
общения на официальном сайте городского округа 
город Михайловка и в официальном муниципальном  
печатном издании городского округа город Михай-
ловка. За справками обращаться в администрацию 
городского округа город Михайловка по адресу: Вол-
гоградская обл., г. Михайловка, ул. Обороны, 42а, ка-
бинет 1.18, тел. 2-39-19.



4317 апреля 2018 г. ПРИЗЫВ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2018 г.                     №  677
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области от 6.06.2016 № 1364
«Об образовании избирательных участков

на территории городского округа город Михайловка
Волгоградской области»

 Администрация городского округа город Михайловка 
Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в постановление администрации городско-
го округа город Михайловка Волгоградской области от 
6.06.2016 № 1364 «Об образовании избирательных 
участков на территории городского округа город  Михай-
ловка Волгоградской области» следующие изменения:

1. Избирательный  участок № 4414 (г. Михайловка) ис-
ключить. 

2. В позиции Избирательный  участок № 4406 (г. Ми-
хайловка):

- после слов «Коммуны:  105,  107,  107-А,  109,  109-А,  
109-Б,  111,  144, 146,  148,  148-А,  150,  154,  154-А» до-
полнить цифрами: «75,  79,  79-А, 83,  85, 85-А, 87»;

- после слов «Республиканская:  4,  6,  8,  10,  12,  14,  
16,  18/20,  22» дополнить цифрами «1,  1-А,  3,  3-А,  3-Б,  
5,  7,  9,  11,  13»;

- после слов «Степана Разина:  39, 39/1, 41,  41/2, 43, 
43-а, 46,  46-А,  47, 47/2  48, 48/2, 49,  50,  50/1,  51,  52,  53,  
54,  56,  60,  62» дополнить цифрами «1,  3,  4-А,  6,  7,  8,  
9,  10,  11,  11-А,  12,  13,  14,  15,  16,  17,    17-А,  18,  19-
А,  20,  21,  22,  23,  23-А,  24,  25,  26,  27,  28,  29,  30,  31,  
31-А,  32,  33,  34,  35,  36,  37,  38,  40,  42,  44»;

- после слов «Элеваторская:  36,  36-А,  61,  63,  65,  67,  
69,  71,  73,  73-А,  73/2, 75» дополнить словами «1,  1-А,  
2,  2-А, 3,   4, 5,  6,  7,  8,  9,  10, 10-А,   10-Б,  12, 12-А,  12-
Б,  14,  15,  16,  17,  18,  19,  20, 21,   22,  22-А,  23,  24, 25,   
26,  27,  28,  28-А,  29, 30,   31, 32,   33, 34,  35,  37,  37-А, 
38,  39,  41, 41-А,  43,  45, 47,  49,  49-А,  51,  55,  57,  59,  
пер. пер. Грейдерный, Раздольный, ул. ул.    Железнодо-
рожная:  34/1,  36,  37,  38,  39,  40,  41, 41-А, 42,  43,  44,  
45,  45-А,  46,  47,  47-А,  48,  48-А,  49,  49-А,  50,  51,  52, 
Леваневского:  1,  1-А,  3, 5,   7,  9,  11,  13,  15,  17, Обо-
роны:  24,  24-А,  26,  28,  28/1,  30,  32, Рабочая:  1,  2,  3,  
4,  5,  6,  6-А,  7,  8,  9,  10,  11,  11-А,  12,  12-А,  13,  13-А,  
14,  14-А,  15,  16,  16-А,  17,  18,  19,  20, Степная:  1,  2,  3,  
3-А,  4,  5,  7,  8,  9,  10,  11,  12,  13,  14,  15, 15-А ,  16, 17, 
18,  19, 19/1,  20,  21,  22,  24,  26» 

3. В позиции Избирательный  участок № 4415 (г. Ми-
хайловка):

- после слов «Коммуны:  23,  25, 27,  29,  31,  33,  35,  37,  
39,  39-А, 41, 43, 43-А,  45,  45-А,  51,  53,  55,  58,  60,  62,  
62-А,  64,  64-А,  66,  72,  78-А»  дополнить цифрами «59,  
61,  63,  65,  67,  69,  69-А,  71,  73,  80, 81,  82,  82-А,  84,  
86,  90,  92, 92/1, 96,  98,  98-А,  98-Б,  100, 102,  104,  106,  
108, 108-А,  110,  112,  114,  114-А,  116,  116-А,  118,  122,  
124,  126,  128,  130,  132»;

- после слов «Красноармейская:  31,  31-А,  33, 35,  37,  
39,  41,  43,  45-А,  47, 49»  дополнить цифрами «50,  51,  
52,  53,  54,  55,  56,  57,  57-А,  58,  59,  61,  63»;

- после слов «Красноармейская:  31,  31-А,  33, 35,  37,  
39,  41,  43,  45-А,  47, 49»  дополнить цифрами «50,  51,  
52,  53,  54,  55,  56,  57,  57-А,  58,  59,  61,  63»;

- после слов «Московская:  19,  21,  23,  24,  25,  26,  27,  
28,  28-А,  29,  30,  31,  32,  33,  33-А,  34,  35,  36,  37,  38,  
39,  40,  41,  42,  43,  44,  45,  46,  46-А,  46-Б,  47,  48,  49,  
50,  51,  52,  53,  54,  54-А, 55,  56,  57,  58,  59,  60,  61,  62,  
62-А,  63,  64,  64-А,  65,  66,  67,  67-А,  68,  69, 70, 71,  72,  
73,  73-А,  73/1,  74,  75,  76,  76-А,  78, 80,  82,  84,  84/2,  86,  
88» дополнить цифрами «1,  2,  3,  4,  5,  5-А,  6,  7,  8,  8-10,  
9,  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16,  17,  18,  20,  22,  22-А»;

- после слов «Обороны:  1,  2, 2-А,  3,  4,  5,  6,  8,  9,  9/1, 
10,  11,  11-А,  12,  12/2,  13,  13-А,      13-Б,  15,  17,  19, 19-
А, 21,  23, 25,   27,  29,  31» дополнить цифрами «14,  16,  
18, 18/1,18/2, 20,  22-А»;

- после слов «Пирогова:  21,  23,  23/1,  25,  25-А,  27,  
27-А,  29,  31,  33,  33-А,  35,  36,  37,  38,  39,  39-А,  40,  41,  
42,  43,  44, 44-А,  45, 46,  47,  48,  49,  50,  51,  52,  53,  54,  
55,  55-А,  56,  57,  58,  59,  60,  61,  61/2, 62,  62-А,  63,  64,  
64/2,  65,  66/1,  67,  68,  69,  69-А,  70,  71,  72,  73,  75,  76,  
77» дополнить цифрами «1,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,  10,  11,  
12,  13,  14,  15,  17,  19,  20,  20-А,  22,  22-А,  24,  26,  28,  
30,  30-А,  32,  34»;

- после слов «Украинская:  26,  27,  28,  29,  29-А,  30,  
31,  32,  33,  34,  35,  37,  38,  39,  40,  41,  42,  43,  44,  45,   
45-А,  46,  47,  48,  49, 50, 51,  52,  53, 54,  55,  56,  58,  59,  
60,  61,  62,  63,  64,  64-А,  65,  66,  66-А, 67,  67-А,  68,  68-
А,  69,  69-А,  71,  71/1,  73,74,  75» дополнить цифрами «2,  
6,  8,  9,  10,  11,  12,  13,  14,  15,  16,  16-А,  17,  18,  18/2,  
19,  20,  21,  22,  23,  24,  25, 25-А»;

- после слов «Фрунзе:  2,  4,  5,  6,  7,  9» дополнить сло-
вами «Железнодорожная:  28,  28-А,  29,  30,  31,  32,  32-
А,  33,  34».

4. Изменить нумерацию следующих избирательных 
участков:

- наименование «Избирательный участок № 4415 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4414 (г. Михайловка)»; 

- наименование «Избирательный участок № 4416 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4415 (г. Михайловка)»;

- наименование «Избирательный участок № 4417 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4416 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4418 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4417 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4419 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4418 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4420 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4419 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4421 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4420 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4422 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4421 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4423 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4422 (г.Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4424 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4423 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4425 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4424 (г. Михайловка)»;  

- наименование «Избирательный участок № 4426 (г. 
Михайловка)» заменить на «Избирательный участок № 
4425 (г. Михайловка)»;  

6. Настоящее постановление подлежит официально-
му опубликованию и размещению на официальном сай-
те.
И. о. главы
городского округа                                        Ю. Д. КОКИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 апреля 2018 г.                          № 793

О передаче функций заказчика - застройщика
в рамках исполнения муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды
городского округа город Михайловка

Волгоградской области на 2018 - 2022 годы» 
В соответствии с федеральными законами от 6 октя-

бря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд», Уставом городско-
го округа город Михайловка администрация городского 
округа город Михайловка Волгоградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Передать функции заказчика – застройщика в рам-
ках исполнения муниципальной программы  «Формиро-
вание современной городской среды городского округа 
город Михайловка Волгоградской области на 2018 - 2022 
годы» муниципальному казенному учреждению «Отдел 
капитального строительства» по благоустройству следу-
ющих объектов:

1) Парк Победы г. Михайловка;
2) Сквер по ул. Циолковского в г. Михайловка, террито-

рия ТОС «Лидер-2»;
3) Парк отдыха «Памяти героев» на пересечении ул. 

Центральная и ул. Советская Безымянской сельской тер-
ритории городского округа город Михайловка Волгоград-
ской области;

4) Сквер  между ул. Чекунова и ул. Молодежная в п. 
Отрадное Отрадненской сельской территории городского 
округа город Михайловка Волгоградской области;

5) Сквер «Солнечный остров» (станица Арчединская, 
ул. Ленина) Арчединской сельской территории админи-
страции городского округа город Михайловка Волгоград-
ской области;

6) Парк отдыха по ул. Ленина в х. Сенной Сенновской 
сельской территории городского округа город Михайлов-
ка Волгоградской области;

7) Сквер «Дубок» по ул. Ясные Зори Себровской тер-
ритории городского округа город Михайловка Волгоград-
ской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания  и подлежит официальному опубликова-
нию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы городского округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству Ю. Д. Кокина.
Глава городского округа                            С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  13 апреля 2018 г.                №   801

О возобновлении действия муниципальной
программы «Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов
и маломобильных групп населения

в городском округе город Михайловка
Волгоградской области» на 2017 - 2019 годы

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом го-
родского округа город Михайловка Волгоградской обла-
сти,    администрация городского округа город Михайлов-
ка Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возобновить действие муниципальной программы 
«Формирование доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и маломобильных групп населения в го-
родском округе город Михайловка Волгоградской обла-
сти» на 2017 - 2019 годы, утвержденной  постановлением 
администрации городского округа город Михайловка Вол-
гоградской области от 11 августа 2016 г. № 2034.

2. Считать утратившим силу  постановление админи-
страции городского округа город Михайловка Волгоград-
ской области от 11.01.2018 № 32 «О приостановлении  
действия в 2018 году муниципальной программы «Фор-
мирование доступной среды жизнедеятельности для ин-
валидов и маломобильных групп населения в городском 
округе город Михайловка Волгоградской области» на 
2017 - 2019 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его подписания  и подлежит официальному опубликова-
нию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа по со-
циальному развитию О. Ю. Дьякову
Глава городского округа                            С. А. ФОМИН.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 апреля 2018 г.                       № 812

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа

город Михайловка Волгоградской области
от 19.07.2016 № 1806  «Об утверждении

муниципальной программы «Комплекс мер
по укреплению пожарной безопасности учреждений 

сферы культуры городского округа
город Михайловка Волгоградской области 

на 2017 - 2019 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Фе-

дерации, Уставом городского округа город Михайлов-
ка Волгоградской области,  в соответствии с постанов-
лением администрации городского округа  город Михай-
ловка Волгоградской области от 29.12.2016 № 3419 «Об 
утверждении Положения о муниципальных  программах 
городского округа город Михайловка Волгоградской обла-
сти», администрация городского округа город Михайлов-
ка Волгоградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В муниципальную программу  «Комплекс мер по 
укреплению пожарной безопасности учреждений сферы 
культуры городского округа город Михайловка Волгоград-
ской области на 2017 - 2019 годы»,  утвержденную поста-
новлением администрации городского округа город Ми-
хайловка Волгоградской области от  19.07.2016 № 1806, 
внести следующие изменения:

Раздел 5 Программы изложить в следующей редак-
ции:    

«5. Перечень мероприятий по реализации программы



44 17 апреля 2018 г.ПРИЗЫВ

403343, Волгоградская обл., г. Михайловка, ул. Обороны, 85.
E-mail: priziv9@yandex.ru, факс: (84463) 2-01-83.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Волгоградской области и Республике Калмыкия. Регистрационный номер ПИ № ТУ 34 - 00816 от 18 апреля 2017 г.

Адрес
редакции:

Учредители: Комитет по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области,
администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области,  

автономное учреждение городского округа город Михайловка Волгоградской области «Редакция  газеты «Призыв».
Издатель - администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области (г. Михайловка, ул. Обороны, 42а, индекс 403342).

Газета отпечатана в ОАО «Михайловская типография», 403343, Волгоградская область г. Михайловка, ул. Обороны, 85, тел. (84463) 2-03-70.
Мнения авторов публикаций не всегда отражают точку зрения редакции. Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Материалы со значком þ публикуются на правах рекламы. За содержание рекламы, объявлений ответственность несут рекламодатели.

ИО  
гл. редактора

ПОПОВА Е.А., 
тел. 2-01-77.

Заместитель главного редактора - 2-01-80. 
ОТДЕЛЫ: приём рекламы и объявлений - 2-01-83,

бухгалтерия - 2-05-83, РИК «Призыва» - 2-03-44.

Официальный сайт городского округа город Михайловка: www.mihadm.com; сайт «Призыва» priziv34.ru.

Печать офсетная.
Тираж 500.

Заказ № 194.
Распространяется

бесплатно.

ПРИЗЫВ

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному  опубликованию. 
Глава городского округа                                С. А. ФОМИН.

Читателей Волгоградской 
области приглашают

на седьмую «Библионочь»

Около 200 библиотек Волгоград-
ской области примут участие 
в седьмой ежегодной всероссий-
ской социально-культурной ак-
ции, которая пройдёт в ночь с 20 
на 21 апреля под единым назва-
нием «Магия книги».
Как сообщили в региональном ко-

митете культуры, каждая организация-
участник проекта самостоятельно вы-
бирает формат проведения культур-
ных, образовательных и развлекатель-
ных мероприятий: литературные вече-
ра, лекции, презентации, инсталляции, 
мастер-классы и выставки.

Так, в Волгоградской библиотеке 
им. М. Горького «Библионочь» состоит-
ся под названием «Магия книги. Глава 
7». В одном из залов библиотеки прой-
дут Лавкрафтские чтения «Семь ужасов 
Говарда Лавкрафта» и литературовед-
ческая лекция «Чехов и Экзюпери: вол-
шебство и абсурд».

Напомним,  с каждым годом интерес 
к акции возрастает – только в 2017 году 
«Библионочь» прошла в 226 библиоте-
ках региона, в акции приняло участие 
более 15,5 тысячи человек.

С подробностями и адресами про-
ведения акции можно ознакомиться по 
ссылке.

Ирина Патрина.

В Волгоградской области 
растёт число получателей 

услуг МФЦ

Порядка 514 тысяч государ-
ственных и муниципальных 
услуг предоставлено в первом 
квартале 2018 года филиалами 
ГКУ ВО «МФЦ» жителям Волго-
градской области — это на 29% 
больше, чем за аналогичный пе-
риод прошлого года. Итоги рабо-
ты многофункциональных цен-
тров региона подведены на рас-
ширенном совещании с участи-
ем руководителей филиалов 
МФЦ Волгоградской области, 
прошедшем под председатель-
ством главы комитета эконо-
мической политики и развития 
Волгоградской области Галины 
Быкадоровой.
«Общее количество обративших-

ся граждан в многофункциональные 
центры Волгоградской области с нача-
ла 2018 года значительно возросло и 
составило 1,1 миллиона человек, для 
сравнения по итогам первого квартала 
прошлого года услуги поучили 830 ты-

сяч человек», — отметила Галина Быка-
дорова.

Самыми востребованными у жите-
лей региона стали услуги Пенсионно-
го фонда РФ, ГУ МВД РФ по Волгоград-
ской области, Федерального Управле-
ния государственной регистрации пра-
ва и картографии. Среди региональных 
услуг наибольшей популярностью поль-
зовались услуги комитета социальной 
защиты населения и комитета природ-
ных ресурсов, лесного хозяйства и эко-
логии. Часто обращались за муници-
пальными услугами в сфере образова-
ния и социальной защиты, за представ-
лением выписок из домовой книги и ар-
хивными справками.

В три раза больше, чем в прошлом 
году, получили услуг в центрах «Мои До-
кументы» и «МФЦ для бизнеса» пред-
приниматели. С января по март 2018 
года количество предоставленных услуг 
субъектам МСП составило 12829. В 
аналогичный период 2017 года их было 
4370. Всего в МФЦ в 1 квартале этого 
года обратились более 28 тысяч пред-
ставителей бизнеса.

Самыми востребованными у бизнес-
сообщества стали услуги в сфере 
земельно-имущественных отношений, 
комплексное консультирование по соз-
данию и ведению предпринимательской 
деятельности.  300 услуг МФЦ предо-
ставили в рамках мер поддержки мало-
го и среднего предпринимательства.

В числе значительных достижений 
2017 года — победа сети многофункци-
ональных центров Волгоградской обла-
сти в четырёх номинациях федераль-
ного конкурса Минэкономразвития РФ 
«Лучший многофункциональный центр 
России». Весь прошлый год Волгоград-
ская область сохраняла лидирующие 
позиции в рейтинге Минэкономразвития 
России по эффективности организации 
деятельности сети МФЦ.

Напомним, сегодня сеть МФЦ Вол-
гоградской области объединяет 49 цен-
тров и 238 территориальных обосо-
бленных структурных подразделений 
«Мои Документы», которые охватыва-
ют 98,2% населения. В режиме «одно-
го окна» в каждом из них можно полу-
чить более 200 государственных, регио-
нальных и муниципальных услуг. В 2017 
году жители с помощью МФЦ получили 
более 1,8 миллиона услуг.

Также в помощь предпринимате-
лям в регионе создано и работают 24 
бизнес-окна «Мои Документы», в кото-
рых представители МСП могут получить 
более 180 услуг. 

Юлия Ермакова.

В лесах Волгоградской
области в 2018 году высадят

4,5 миллиона сеянцев

Лесопосадочными работами бу-
дут охвачены все 22 лесниче-
ства. Общая площадь, на кото-
рой будут высажены сеянцы, со-
ставит около 1,1 тысячи гек-
таров.
В ряде лесничеств — Нижнечирском, 

Ольховском, Иловлинском и Серафи-
мовичском — уже началась высадка се-
янцев. На остальных территориях идут 

подготовительные работы. В Арчедин-
ском и Даниловском лесничествах но-
вые зелёные зоны появятся на площа-
ди 200 гектаров. Для лесовосстанови-
тельных работ будут использованы се-
янцы сосны, акации и ясеня, а на пло-
щади 14 гектаров в Лещевском и Ново-
аннинском лесничествах планируется 
посеять дубы. Всего в этом году с при-
влечением 400 работников лесного хо-
зяйства будет высажено около 4,5 мил-
лиона деревьев. 

Напомним, в прошлом году на терри-
тории региона было высажено 4 милли-
она деревьев. Кроме того, специалиста-
ми лесной отрасли на регулярной осно-
ве проводятся мероприятия по уходу за 
лесными растениями, обработке от вре-
дителей, заготовке семян, а также орга-
низации эколого-просветительских уро-
ков, конкурсов и выставок.

Юлия Ермакова.
Фото ИД «Волгоградская правда».

468 волгоградских семей 
получили федеральные 
выплаты по рождению

первенца

Ежемесячные федеральные вы-
платы при рождении перво-
го ребёнка, которые введены 
в России с начала 2018 года, в 
Волгоградской области уже по-
лучают 468 семей. 
Как пояснили в комитете социаль-

ной защиты населения Волгоградской 
области, ежемесячную помощь госу-
дарства родители первенца будут по-
лучать вплоть до достижения ребён-
ком полутора лет. Размер выплаты со-
ставляет в нашем регионе 9 664 рубля,  
эта мера призвана усилить поддержку 
института семьи на государственном 
уровне.

Право на получение такой формы 
поддержки имеют родители, чей перве-
нец родился после 1 января 2018 года, 
является гражданином Российской Фе-
дерации, и если средний доход семьи 
не превышает 1,5-кратную величину 
прожиточного минимума, установлен-
ного в регионе за второй квартал про-
шлого года. Для получения выплаты 
семье необходимо обратиться в МФЦ 
или центр социальной защиты населе-
ния по месту жительства.

Добавим, поддержка материнства и 
детства является приоритетом долго-
срочной стратегии развития региона, 
обозначенной губернатором Андреем 
Бочаровым.  На сегодняшний день се-
мьям с детьми в Волгоградской обла-
сти предоставляется 19 видов соци-
альной поддержки. В их числе — еди-
новременное пособие молодым ма-
мам, родившим первого ребёнка в воз-
расте до 23 лет включительно. Размер 
единовременной выплаты составля-
ет 25 тысяч рублей. Данный вид соци-
альной поддержки был введён в регио-
не в 2017-м, в прошлом году такую вы-
плату получили 2430 женщин, за пер-
вый квартал 2018 года —уже 784 мо-
лодые мамы. 

Ирина Патрина.


